


1. Dzielny traper 
Ben Rozumek 
dowiedziawszy 
się o planowanym 
ataku bandytów na wioskę swych przyjaciół, 
Indian z plemienia Czarnych Stóp, wyrusza 
z miasta Town, leżącego 50 (…) 
Początek zadania nr 1 z książki „Matematyczne Preteksty. 

50 zadań”. 
 

5. Błądząc w nieznanej okolicy, rosły samuraj 
Masutatsu Rozumatsu natknął się na bardzo 
rwący, szeroki strumień. Postanowił ściąć rosną-
cy przy brzegu bambus, aby po nim przejść 
na drugą stronę. Czy bambus jest wystarczająco 
długi jeżeli koniec, padającego prostopadle 
do brzegu strumienia, cienia Masutatsu sięga 
tego właśnie (...) 
Początek zadania nr 5 z książki „Matematyczne Preteksty. 

50 zadań”. 
 

Ad. 5. Zadanie dotyczy głównie podobieństwa trój-
kątów. Podstawą rozwiązania jest spostrzeżenie, 
że rosły Masutatsu musi mieć ponad 1 m wzrostu. 
Może to być zadanie wprowadzające albo powtórze-
niowe. 
Modyfikacje: 1) przeciwległy brzeg może być niższy 
lub wyższy niż ten, na którym stoi Masutatsu (a zaz-
wyczaj przyjmuje się wstępnie, również i w tym 
przypadku, że są one na tym samym poziomie), 
2) można, bardziej realnie, zauważyć, że szczyt bam-
busa jest wiotki, więc ugnie się i spadnie z brzegu 
przy przechodzeniu, a więc tak naprawdę potrzeba 
np. 2 m dłuższy bambus, tak, żeby otrzymać dobre 
oparcie na przeciwległym brzegu. 
Uwagi do zadania nr 5 z książki „Matematyczne Preteksty. 

50 zadań”. 
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– Cześć Piotrusiu! Świetnie, że już wstałeś. 
Pomożesz mi przy śniadaniu – powiedziała 
mama na widok swojego najmłodszego syna 
wchodzącego do kuchni. – Przygotujemy 
parówki. Wyjmij ich po tyle samo dla ciebie, 
dla mnie oraz dla taty i dla Marysi. Bartek 
i Tomek jeszcze śpią, więc zjedzą później. 
– Dobrze, a jaki garnek wziąć do parówek? 
– Ten większy, zielony – odpowiedziała 
mama. – Chyba zużyjemy w nim mniej wody 
niż w tym (…) 

Początek tekstu wstępnego 1 etapu I edycji 
(2013/2014) Konkursu Matematyczne Preteksty. 

 
39. Piotruś układa parówki w spiralę „kwadra-
tową prawą” tak, że do końca pierwszej 
parówki dokłada drugą pod kątem prostym 
w prawo (zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara), do drugiej dokłada trzecią także 
prosto-padle i w prawo (zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara), a czwartą parówką 
„przedłuża” już ułożoną trzecią (...) 

Początek zadania nr 39 z 1 etapu I edycji 
(2013/2014) Konkursu Matematyczne Preteksty. 

 
Zadanie 12. (0-1) Na kartce w kratkę Tomek 
narysował według pewnej reguły cztery 
łamane (patrz rysunek). 

Początek zadania nr 12 z arkusza Egzaminu 
ósmoklasisty w 2020 roku. 

 
Zobacz na 
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Konkurs Matematyczne Preteksty 
 

jest szczególnie ważny dla uczniów przygoto-

wujących się do Egzaminu ósmoklasisty (ma 

podobny styl, ale jest trudniejszy, więc to bar-

dzo dobry trening) oraz do Matury (jest pełen 

m. in. tzw. ''wiązek zadań'' oraz ma też bardzo 

trudne zadania) - jest pełen matematyki opar-

tej na naturalnych sytuacjach wziętych z życia, 
 

nie obciąża koordynatora w placówce żadną 

formalną ''papierkologią'', ani sprawami 

finansowymi, 
 

kształci umiejętności matematyczne u uczniów 

szkół średnich, podstawowych 

i u przedszkolaków oraz ich rodziców, 
 

choć jest stosunkowo trudny, to wspiera 

uczniów ze słabszymi ocenami - systemem 

punktów startowych, 
 

najwcześniej zgłoszonym uczestnikom daje 

szansę pracy przez kilkadziesiąt dni 

(samodzielnie, poza placówką), nad zadaniami 

1 etapu, dzięki czemu efekt kształceniowy jest 

nieporównanie większy, niż w przypadku 

podobnej pracy, ale krótkotrwałej, 
 

wspiera także wartości rodzinne – 

najczęstszymi tekstami wstępnymi i wspólną 

pracą najmłodszych uczestników i ich rodziców. 

 

Zobacz na 

MatPret.pl/konkurs-matematyczne-preteksty 
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